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Socialnämnden

Översyn av avgifter inom Socialnämndens 
verksamhetsområde
Dnr SN13/113-706

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar ge socialkontoret i uppdrag att 
implementera rutiner för uttag av egenavgifter vid placering av barn 
under 18 år utanför det egna hemmet.

Socialnämnden beslutar ge socialkontoret i uppdrag införa rutiner för 
uttag av avgift för måltider vid korttidsvistelse och korttidstillsyn 
enligt LSS. 

Socialnämnden beslutar ge nämndkontoret i uppdrag att lämna 
förslag till avgift för över avgift för måltider vid korttidsvistelse och 
korttidstillsyn LSS, för lunchmåltider vid övriga verksamheter samt 
avgift för användning av Ekgårdens rehabiliteringsbassäng. 

Bakgrund

Inom Socialnämndens verksamhetsområde finns möjlighet att ta ut 
avgifter för vissa beviljade insatser. Avgifterna fastställs av 
Kommunfullmäktige och ingår i den kommunala 
författningssamlingen. 

Ingen avgift som Socialnämnden tar ut av enskilda får överstiga 
kommunens självkostnad för insatsen. För avgifter inom t ex 
hemtjänst och särskilt boende gäller bestämmelser enligt 
socialtjänstlagen om maxtaxa. Insatser inom lagen om stöd och 
service för vissa funktionshindrade (LSS) ska vara avgiftsfria med 
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undantag för mat och eventuell hyra. Möjligheten att ta ut 
egenavgifter för personer som vistas i hem för vård och boende och 
vid placering av barn under 18 år regleras också enligt 
socialtjänstlagen. Egenavgifterna för vuxna avser boende och mat. 
För barn avser egenavgiften ersätta Socialnämndens kostnader för bl 
a mat, kläder, fritidsverksamhet och resor. 

Inför årets budgetarbete har kontoret gjort en översyn av samtliga 
avgifter inom Socialnämndens verksamhetsområde. Översynen syftar 
till att kartlägga om avgifterna är aktuella och om de följer någon 
princip för årlig uppräkning. En redovisning av samtliga avgifter 
finns i bilaga till ärendet. 

Avgifter aktuella för revidering 

Kartläggningen av avgifter visar att det i några fall saknas fungerande 
rutiner för att ta ut avgiften. Vissa avgifter har också fastställts för 
länge sedan och följer inte någon princip för uppräkning varför en 
översyn är nödvändig. 

Aktuella avgifter för revidering/översyn redovisas nedan:

Avgift för användning av Ekgårdens 
rehabiliteringsbassäng:
Avgift tas ut av Ekgården för användning av 
rehabiliteringsbassängen. Avgiften omfattar inte boende på de 
särskilda boendeenheterna utan privatpersoner och grupper såsom t 
ex simskoleverksamhet eller grupper för vattengymnastik. 

Avgiften gäller från år 2002 och följer inte någon princip för 
uppräkning. En översyn av avgiften kommer därför att göras. 

Avgiftsposten bedöms inte ha någon påverkan på förslag till 
driftbudget för 2014. 

Egenavgifter vid placering av barn under 18 år utanför det 
egna hemmet: 
Inom barn- och ungdomssektionen finns rutiner för utredning av 
egenavgifter och dessa tas ut om möjligt. Inom sektionen för äldre- 
och personer med funktionsnedsättning saknas i dagsläget 
fungerande rutiner för att utreda och ta ut egenavgifter för barn som 
är placerade enligt LSS. 
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Rutinerna för utredning och uttag av egenavgifter bör ses över och 
införas inom samtliga aktuella sektioner inom socialkontoret. I 
förslag till driftbudget för 2014 finns hänsyn taget till intäkter från 
egenavgifter från barn- och ungdomssektionen. I dagsläget finns dock 
inte intäkter beaktade för egenavgifter för placerade barn enligt LSS p 
g a osäker prognos vad gäller intäktsnivån. 

Egenavgiften infördes 2012 och regleras via 19 kap 
Socialförsäkringsbalken. 

Avgift för måltider vid korttidsvistelse/korttidstillsyn 
enligt LSS: 
Inom sektionen för äldre- och personer med funktionsnedsättning 
saknas i dagsläget fungerande rutiner för att ta ut avgifter för 
måltider vid korttidsvistelse och korttidstillsyn. 

Avgiften har inte ändrats sedan den infördes 1998 och en översyn är 
därför nödvändig i syfte utreda om avgiften bör höjas. Vidare bör 
fungerande rutiner för fakturering införas inom sektionen för 
äldreoch personer med funktionsnedsättning för att möjliggöra uttag 
av avgiften. 

Hemtjänsttaxa/trygghetslarm/särskilt boende: 
Avgifterna inom hemtjänst, trygghetslarm och särskilt boende är 
under översyn. Socialnämnden fattade i juni 2013 ett 
inriktningsbeslut om att avgiften för den enskilde inom hemtjänsten 
ska utgå från exakt utförd tid. 

Avgift för familjerådgivning:
En översyn av avgiften har genomförts och en ändring föreslås i 
separat ärende till Socialnämndens sammanträde i september.

Avgift för lunchmåltider på Ekdungen:
I dagsläget betalar personer inom Ekdungens dagverksamhet 50 kr 
för lunch och kaffe de dagar då de deltar i verksamheten. Avgiften 
finns inte reglerad i den kommunala författningssamlingen och följer 
inte någon princip för uppräkning. En översyn kommer därför att 
göras. Kontoret kommer även se över om avgifter för lunch tas ut 
inom andra verksamheter inom Socialnämndens område. 

Avgiftsintäkten bedöms inte ha någon påverkan på förslag till 
driftbudget för 2014. 
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Snöröjning: 
Snöröjningen i Ekerö kommun är en biståndsbedömd insats där 
ingen avgift utgår. Flera andra kommuner tar ut en avgift för att 
utföra biståndsbedömd snöröjning. Kommunstyrelsen fattade i 
oktober 2009 beslut om att inte införa någon avgift för snöröjning 
och halkbekämpning. 

Socialnämndens kostnad för snöröjning under 2013 ligger på en 
budgeterad nivå om 150 tkr.  I förslag till driftbudget för 2014 föreslås 
att tjänsten avvecklas. 

Beslutsunderlag
Förteckning över avgifter inom Socialnämndens verksamhetsområde

Lena Burman Johansson Karolina Nygren
Nämndansvarig Utvecklingsledare

Beslutet expedieras till
Socialkontoret 
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